TABLEAU 13.1

Répartition des établissements et de l’effectif d’emploi selon le milieu, la région et les secteurs d’activités

TABLEAU 13.1 : MILIEU RURAL

	REGION
	SECTEURS

	
	Industrie
	BTP
	Commerce
	Services
	Total

	
	Nbre Ets
	Nbre emploi
	Nbre Ets
	Nbre emploi
	Nbre Ets
	Nbre emploi
	Nbre Ets
	Nbre emploi
	Nbre Ets
	Nbre emploi

	CHAOUIA - OUARDIGHA
	1 336
	9 639
	8
	180
	3 718
	6 236
	605
	1 487
	5 667
	17 542

	DOUKKALA - ABDA
	1 533
	10 880
	9
	67
	6 375
	8 390
	806
	1 758
	8 723
	21 095

	FES - BOULEMANE
	1 888
	5 507
	12
	34
	2 620
	3 276
	527
	1 138
	5 047
	9 955

	GHARB - CHRARDA - BENI - HSSEN
	1 466
	4 557
	17
	161
	5 813
	9 114
	1 912
	2 749
	9 208
	16 581

	GRAND - CASABLANCA
	1 003
	11 307
	56
	504
	1 994
	4 761
	711
	2 330
	3 764
	18 902

	GUELMIM - ES-SEMARA
	314
	424
	6
	8
	1 350
	1 526
	264
	398
	1 934
	2 356

	LAAYOUNE - BOUJDOUR - SAKIA EL HAMRA
	33
	695
	0
	0
	194
	406
	82
	233
	309
	1 334

	MARRAKECH - TENSIFT - AL-HAOUZ
	5 376
	14 401
	15
	141
	12 627
	15 213
	2 116
	4 342
	20 134
	34 097

	MEKNES - TAFILALET
	1 559
	3 778
	53
	87
	4 338
	4 975
	1 105
	1 822
	7 055
	10 662

	ORIENTAL
	1 467
	5 800
	15
	78
	3 083
	4 518
	907
	1 679
	5 472
	12 075

	OUED ED-DAHAB - LAGOUIRA
	23
	64
	0
	0
	193
	280
	78
	310
	294
	654

	RABAT - SALE - ZEMMOUR - ZAER
	681
	4 046
	4
	9
	2 051
	3 054
	698
	1 586
	3 434
	8 695

	SOUSS - MASSA - DRAA
	6 245
	13 954
	63
	120
	14 842
	18 233
	3 165
	5 350
	24 315
	37 657

	TADLA - AZILAL
	2 488
	6 174
	22
	39
	4 956
	6 610
	1 232
	1 923
	8 698
	14 746

	TANGER - TETOUAN
	1 073
	5 311
	35
	110
	4 514
	6 976
	1 467
	2 948
	7 089
	15 345

	TAZA - AL HOCEIMA - TAOUNATE
	3 015
	6 924
	47
	114
	5 984
	7 718
	1 679
	2 658
	10 725
	17 414

	Total
	29 500
	103 461
	362
	1 652
	74 652
	101 286
	17 354
	32 711
	121 868
	239 110


TABLEAU 13.1 : MILIEU URBAIN

	REGION
	SECTEURS

	
	Industrie
	BTP
	Commerce
	Services
	Total

	
	Nbre Ets
	Nbre emploi
	Nbre Ets
	Nbre emploi
	Nbre Ets
	Nbre emploi
	Nbre Ets
	Nbre emploi
	Nbre Ets
	Nbre emploi

	CHAOUIA - OUARDIGHA
	4 908
	24 674
	294
	1 529
	14 454
	26 578
	6 956
	19 798
	26 612
	72 579

	DOUKKALA - ABDA
	5 821
	27 662
	340
	899
	15 428
	25 381
	7 747
	21 881
	29 336
	75 823

	FES - BOULEMANE
	11 303
	65 714
	418
	2 528
	19 525
	37 568
	10 435
	32 312
	41 681
	138 122

	GHARB - CHRARDA - BENI - HSSEN
	5 319
	19 887
	237
	1 207
	13 920
	25 803
	7 042
	19 208
	26 518
	66 105

	GRAND - CASABLANCA
	25 901
	272 283
	1 668
	19 404
	63 813
	169 950
	33 020
	181 493
	124 402
	643 130

	GUELMIM - ES-SEMARA
	1 241
	2 962
	145
	336
	6 065
	8 488
	1 996
	4 169
	9 447
	15 955

	LAAYOUNE - BOUJDOUR - SAKIA EL HAMRA
	1 119
	4 749
	96
	576
	7 088
	11 414
	2 000
	5 779
	10 303
	22 518

	MARRAKECH - TENSIFT - AL-HAOUZ
	11 950
	41 928
	412
	2 502
	27 169
	49 922
	11 922
	40 851
	51 453
	135 203

	MEKNES - TAFILALET
	9 537
	29 217
	455
	1 731
	24 923
	40 806
	11 168
	28 864
	46 083
	100 618

	ORIENTAL
	7 645
	25 120
	613
	2 318
	27 969
	48 061
	11 687
	32 056
	47 914
	107 555

	OUED ED-DAHAB - LAGOUIRA
	318
	1 161
	20
	47
	1 998
	3 278
	593
	1 835
	2 929
	6 321

	RABAT - SALE - ZEMMOUR - ZAER
	12 556
	68 693
	1 275
	8 122
	34 998
	67 314
	17 867
	66 575
	66 696
	210 704

	SOUSS - MASSA - DRAA
	9 724
	36 566
	737
	5 058
	30 659
	58 114
	13 482
	47 691
	54 602
	147 429

	TADLA - AZILAL
	3 635
	10 247
	202
	597
	10 634
	17 194
	4 671
	10 618
	19 142
	38 656

	TANGER - TETOUAN
	11 112
	76 620
	1 155
	4 429
	31 482
	57 824
	14 088
	46 503
	57 837
	185 376

	TAZA - AL HOCEIMA - TAOUNATE
	2 226
	11 047
	293
	1 101
	7 610
	12 075
	3 964
	9 865
	14 093
	34 088

	Total
	124 315
	718 530
	8 360
	52 384
	337 735
	659 770
	158 638
	569 498
	629 048
	2 000 182


